

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

SAE SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

CNPJ: 04.750.108/0001-52

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	03.385.575/0001-68			
Endereço	Cidade	Telefone		
	GOIANIA			

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	20210328	9010	275	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
24/08/2021	200340	PREGÃO	20	2021025621
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
SAE - , 75700000, CATALAO-				
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	316.596,58	123.213,94	193.382,64	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0	17.512.4012-4063-ADMINSTRAÇÃO DA SAE-
24 - MATERIAL P/MANUT.DE BENS IMOVEIS	
Vinculo	Crédito
110 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS -	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho 123.213,94

Histórico

EMPENHO REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, MATERIAIS EM CONCRETO, MADEIRAS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, ATA N° 020/2021, PREGÃO PRESENCIAL N° 0015/2021, COM VIGÊNCIA DE 07/07/2021 A 07/07/2022.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
15	52623	RUFO COM CORTE 28, EXTERNO GALVANIZADO	25,00	61,50000	1.537,50
23	52633	TELHA DE ZINCO, 3M X 1M, ONDULADA	30,00	137,40000	4.122,00
28	60574	MANGUEIRA CORRUGADA ELETODUTO CONDUITE 3X4	150,00	1,30000	195,00
53	60495	INSULFILME G5 (M2) 1,00 X 1,20	30,00	117,53000	3.525,90
55	37182	JANELA VENEZIANA COM GRADE, 6 FOLHAS, TAMANHO	5,00	264,55000	1.322,75
56	60497	JANELA VENEZIANA CENTRAL COM GRADE COM 6	5,00	233,90000	1.169,50
57	37183	JANELA BASCULANTE DE ALUMÍNIO, 2 FOLHAS,	3,00	75,98000	227,94
66	60501	COLUNA DE FERRO PRONTA FERRO 5/16 X 8,00	50,00	110,70000	5.535,00
67	60502	CALHA COLONIAL CORTE 33 CM EM CHAPA	25,00	47,83000	1.195,75
77	60511	ARGAMASSA P/ASSENTAMENTO DE PISO E	20,00	5,48000	109,60
79	60520	CAIXA D"ÁGUA POLIETILENO 1.000 LTRS COM TAMP	3,00	343,70000	1.031,10
80	60526	CAIXA D" ÁGUA POLIETILENO 500 LTRS COM TAMP	5,00	219,50000	1.097,50
81	60530	CAIXA D" ÁGUA POLIETILENO 250 LTRS COM TAMP	3,00	145,00000	435,00
82	30595	CAL HIDRATADA POR KILO	200,00	10,40000	2.080,00
83	35953	BARRA DE FERRO 1/4 12 MT CA-50 6,3MM	50,00	24,40000	1.220,00
84	35954	BARRA DE FERRO 5/16 12 MT CA-50 8MM	100,00	43,19000	4.319,00
85	60531	BARRA DE FERRO 3/8 X 12 M AÇO 50 10MM	30,00	64,12000	1.923,60
86	60534	BARRA DE FERRO 1/2 X 12M AÇO 50	50,00	82,85000	4.142,50
93	60552	ADESIVO SILICONE PARA VEDAÇÃO FIXAÇÃO TUBO	40,00	10,40000	416,00
98	52575	CANO DE PVC SOLDÁVEL, 50MM, 6 METROS, MARRON	10,00	72,43000	724,30
99	52576	CANO DE PVC SOLDÁVEL, 75 , BARRA DE 6 METROS	10,00	107,50000	1.075,00
167	60618	THINER LATA DE 5 LITROS	15,00	49,00000	735,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
170	60619	TINTA ESMALTE MOGNO GALÃO 3,600 LITROS	2,00	67,00000	134,00
215	33363	TELA DE ARAME MALHA 4" FIO 12 (M²)	100,00	25,40000	2.540,00
219	37164	AREIA GROSSA PARA CONCRETO POR METRO	1000,00	82,40000	82.400,00
					123.213,94

Líquido por Extenso

***** (CENTO E VINTE E TRÊS MIL E DUZENTOS E TREZE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

Mylena R. de Oliveira

MYLENA RODRIGUES DE OLIVEIRA
Usuário do